
1

Uchwała Nr I/76/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 29 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 16 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Wodzierady za 2019 rok, wyrażony w uchwale nr 1/2020 z dnia 9 czerwca 2019 roku, wraz z opinią 

Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Wodzierady za 2019 rok.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 

mienia Gminy. Z treści opinii wynika, że Komisja ustaliła stopień realizacji dochodów w stosunku do 

planu, z podziałem na bieżące oraz majątkowe, w tym z wyszczególnieniem dochodów z tytułu 

podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych. Komisja ustaliła stopień 

realizacji wydatków w stosunku do planu, z podziałem na bieżące oraz majątkowe. Komisja 

przeanalizowała wykonanie zaplanowanych w budżecie zadań inwestycyjnych i nie wniosła w tym 

zakresie zastrzeżeń. Komisja odnotowała fakt wykonania nadwyżki budżetu przy planowanym 

deficycie oraz stwierdziła, że na koniec roku budżetowego zachowana została zasada wynikająca z art. 

242 ustawy o finansach publicznych. Komisja dokonała analizy zadłużenia Gminy na dzień 31 grudnia 

2019 roku, ustalając że na wskazany dzień Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych, a łączna 

kwota zadłużenia Gminy stanowiła 0,56% wykonanych dochodów ogółem. Ponadto Komisja dokonała 

kontroli prawidłowości udzielania zamówień publicznych na przykładzie trzech wybranych 

postępowań, w odniesieniu do których nie stwierdziła uchybień. Ponadto Komisja odniosła się do 

wielkości wynikających ze sprawozdań finansowych, jak również do informacji o stanie mienia 

komunalnego w zakresie dotyczącym zmiany jego wartości. Komisja zbadała wydatki dotyczące dotacji 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 29 czerwca 2020 r.



2

przekazywanych z budżetu Gminy, stwierdzając że zostały one rozliczone oraz wykorzystane zgodnie z 

przeznaczeniem. Komisja ustaliła także, że zaplanowane w budżecie rezerwy nie były wykorzystane.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”, przy 

1 głosie „wstrzymującym się” oraz przy braku głosów „przeciw”) postanowiła pozytywnie zaopiniować 

wykonanie budżetu Gminy za 2019 rok oraz wnioskować do Rady Gminy Wodzierady o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Roman Drozdowski


